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'Z Republika e Kosoves iy Komuna e Kamenicés
Republika Kosova - _{ om Opstsna Kamenica

Republic of| KQS_Q_\@_.___.’:%_

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.130, daté:01.04.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t¢& datés 21.06.2023
t€¢ Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa (DsHMs,Shtépia e Komunitetit), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
”Furnizim me Pemé dhe perime”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméringé e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t¢ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ nj€ udhé&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t¢€ Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa, pér
Projektin: ”Furnizim me Pemé dhe perime”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

a.'-»-—-'--._

» Zyrés sé Kryetarit; /g.s : ,%x
» Zyrés pér Informim; Ao \\j‘;@m | ko,,f’ 5 5’0\

> Zyrés sé Prokurimit; Kryetarii'Koiy
> z. Hajdin Krivaga (bsHMSs, Shtépia ¢ Komunitetit); dhe i
» QSHQ - Arkivit.
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' Republika Kosova fza. C
Republic of Kgsov@

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.131, daté: 01.04.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, publikuar né
"Gazetén zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés, Nr-28/2008", né mbéshtetje t& nenit 44, lidhur me
nenin 49, t& Ligjit Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, "Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr-20/2016", Dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né
Komunat e Republikés s& Kosovés, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-115, si dhe
Ligjin Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, dhe aktet tjera
nénligjore, neni 70 paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s€
Kamenicés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim themelohet Grupi Punues pér Hartimin e Planit pér Qéndrimin Gjithéditor
né shkolla t&¢ Komunés sé Kamenicés, Pérbérja e grupit punues do té jeté si né vijim:

1.1. Afrim D@&rvishi (Drejtoria Komunale e Arsimit), Kryesues;

1.2. Selami Klaiqi (Drejtor Gjimnazi “Ismail Qemali”), Koordinator;

1.3. Visar Dérmaku (Drejtoria Komunale e Arsimit), anétar;

1.4. Ramadan Guda (Drejtoria Komunale e Arsimit), anétar;

1.5. Merita Keqmezi (Drejtore Shkolla Fillore “Abdullah Krashnica”, Koretin), anétare;
1.6. Belgizare Kryeziu (Drejtore Shkolla Fillore “Metush Krasnigi”, Rogagicé), anétare;
1.7. Besim Kryeziu (Mésimdhénés Shkolla Fillore “Metush Krasnigi”, Rogagicé), anétar;
1.8. Xhevrije Sabedinaj (psikologe Gjimnazi “Ismail Qemali”, Kamenicé), anétare;
1.9. Sabit Zylfijaj (Mésimdhénés Gjimnazi “Ismail Qemali”, Kamenicg), anétar;

1.10. Agon Mahmuti (Mésimdhénés IAAP “Andrea Durrsaku”, Kamenicé), anétar;
1.11. Hanife Ferizaj (Pedagoge Shkolla Fillore “Skenderbeu”, Hogosht), anétare;

1.12. Arsim Guda (Drejtor Shkolla Fillore “Skenderbeu”, Hogosht), anétar;

1.13. Avni Maliqi (Mésimdhénés Shkolla Fillore “Abdullah Krashnica”, Koretin), anétar;
1.14, Hazbije Haxhiu (Mésimdhénése Shkolla Fillore “Rexhep Mala”, Topanicé), anétare;
1.15. Aferdita Kallaba (Mssimdhéngse Shkolla Fillore “Metush Krasnigi”, Rogagicé), anétare;
1.16. Adem Hashani (Mésimdhénés Shkolla Fillore *17 Shkurti”, Mugivére), anétar;
1.17. Bejaze Morina (Drejtoria Komunale e Arsimit), anétare; dhe

1.18. Florije Hoda (Mésimdhénése Shkolla Fillore “Fan S. Noli”, Kamenicé), anétare.



2. Detyrat e grupit punues:
2.1. Hartimi 1 planit t& detajuar profesional pér qéndrimin gjithéditor né shkolla.
2.2. Pérgatitja e planit financiar pér zbatimin e programit.
2.3. Pérzgjedhja e shkollave pilot.

2.4. Krijimi i mekanizmave t& bashképunimit me institucionet arsimore dhe organizatat
relevante.

2.5. Dorézimi i planit final prané Kryetarit t¢ Komunés.

3. Drejtoria Komunale e Arsimit (oka) merr pérsipér mbulimin e shpenzimeve gé rrjedhin nga
puna dhe organizimet e grupit punues.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit, ndérsa mbikéqyrjen pér
zbatimin e tij e bén Kryetari i Komunés.

S. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

I"i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé Komunale t& Arsimit,
Angétaréve t€ Grupit Punues dhe arkivit.




&L A !

3| Republika e Kbsovﬂs. 02 Nr ;??‘Sﬁomuna e Kamenicés

Republika Ko u. Opstina Kamenica

Republic of KCH?' CQZ Bhaas W |ca Municipality

Br. L == Catum
Zyra e Kryetarit ! KAMENICEL £925

Sh.02.Nr.129, daté:o1. 04 2025

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 shkronja e) dhe shkronja f) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), nenit 44 té
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 24 paragrafi 1 dhe 2 i
Ligjit nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-276
pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve té veganta pér krijimin e bazés ligjore pér nxjerrjen e
akteve nénligjore nga geveria dhe ministrat, neneve 5 paragrafi 5.1 shkronja d), dhe 70 paragrafi
70.1 shkronja b), g) dhe i) té Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 t& Komunés sé&
Kamenicés, Kryetari i Komunés me daté 01.04.2025 merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim themelohet Trupi Koordinues pér hartimin e Draft Planit Lokal t& Veprimit
né Mjedis pér Komunén e Kamenicés, Trupi Koordinues emérohet né kété pérbérje:

1.1. Kadri Rahimaj (Kryetar i Komunés);
1.2. Zotrim Kastrati (DSHPAIE);

1.3. Uran Berisha (puph);

1.4. Afrim Dérvishi (pka);

1.5. Greta Kryeziu (Dsums);

1.6. Shpend Morina (pBrzHR); dhe
1.7. Faton Jakupi (Nénkryetar i Komunés).

2. Trupi Koordinues ka pér detyré:

2.1. T¢ mbikéqyré dhe t& koordinojé procesin e hartimit t& Draft Planit Lokal t&¢ Veprimit né
Mjedis, duke siguruar pérputhshmériné me legjislacionin né fuqi dhe bashképunimin me
Grupin Punues;

2.2. T& organizojé takime dhe konsultime me palét e interesit pér té siguruar pérfshirjen dhe
transparencén e procesit;

2.3. T€ ofrojé rekomandime dhe sugjerime pér pérmirésimin e Draft Planit Lokal t& Veprimit
né Mjedis;

2.4. T& bashképunojé me institucionet gendrore dhe donatorét pér t& siguruar mbéshtetje
teknike dhe financiare pér hartimin e planit;



2.5. T¢€ monitorojé dhe raportojé pér ecuriné e hartimit té Draft Planit Lokal t& Veprimit né
Mjedis;

2.6. T¢é mbéshtesé procesin e miratimit t& Draft Planit Lokal t& Veprimit n& Mjedis nga
organet pérkatése.

Trupi Koordinues bashképunon me Grupin Punues pér hartimin e Draft Planit Lokal t&
Veprimit né Mjedis dhe mbéshtet procesin e miratimit té tij nga organet pérkatése.

Trupi Koordinues lirohet nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij me pérfundimin e hartimit dhe
dorézimit t& Draft Planit Lokal t& Veprimit n& Mjedis pér miratim dhe kthimit & ligjshmérisé
nga MAPL-ja.

Vendimi hyn né fuqi né& ditén e nénshkrimit té tij.

Vendimi t’i dorézohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés sé Informimit;

> Anétaréve t&é Trupit Koordinues;
» Drejtorive Komunale: dhe

» QSHQ - arkivit.
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Republic of Kosova, Q/ — @gfd@gp}éa Municipality

Jozs.
Zyra e Kryetarit _
Sh.o02.Nr.134, daté 07.04.2025 .

N& mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 70 shkronja g) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, neni 15 i Rregullores
Nr. 07/2012 pér Zyrén e Komisionerit pér Gjuhét , Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
Pér Caktimin ¢ Personit Kontaktues pér Pérdorimin e Gjuhéve né Komunén e
Kamenicés

1. Me kété Vendim, znj. Vesna Kenic (Zyra e Informimit), Caktohet Person Kontaktues qé do té
jeté pérgjegjése pér pérdorimin e gjuhéve. '

2. Personi kontaktues do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit né pérputhje me Rregulloren Nr.
07/2012 pér Zyrén e Komisionerit pér Gjuhét.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
4. Vendimit i bashkangjitet: Email-i zyrtar nga Zyra e Komisionerit pér Gjuhét dérguar mé

daté 07.04.2025 dhe Email-i zyrtar nga Zyrtarja pér Mardhénie me Publikun né Zyrén e
Kryetarit t¢ Komunés dérguar mé daté 07.04.2025.

Vendimi i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Zyrén e Komlslonerlt pér Gjuhét, znj.
Vesna Kenic (Zyra e Informimit), dhe QSHQ-arkivit.
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Z'yra e Kryetarlt it
Sh.o2 Nr.135, daté: o7. 04 2025

NE& bazg t€ dispozitave t€ nenit 13, nenit 58, t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés" Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, t&€ Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Kosovés, Nr-20/2016"), Vendimi Sh.02.Nr.12724 i datés 22.04.2024 pér caktimin e menaxherit
té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té€ kontratés me titull “CLOT 1 —
Ndértimi 1 pargeve né Kamenic€ — Parku te gendra e vjetér - Ritenderim” me numér t€ kontratés
KM653-24-2848-5-2-1, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t&¢ Komunés s& Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.12724 i datés 22.04.2024 pér caktimin
e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té kontratés
me titull “LOT 1 — Ndértimi i parqeve né Kamenicé — Parku te qendra e vjetér -
Ritenderim” me numér té kontratés KM653-24-2848-5-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé€) i
Vendimit Sh.02.Nr.12724 i datés 22.04.2024 pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té
mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “LOT 1 — Ndértimi i
pargeve né Kamenicé — Parku te gendra e vjetér - Ritenderim” me numér t€ kontratés
KM653-24-2848-5-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké nj€) i Vendimit Sh.02.Nr.12724 i datés
22.04.2024 pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdre;jté
t€ menaxherit t& kontratés me titull “LOT 1 — Ndértimi i parqeve né Kamenicé —
Parku te gendra e vjetér - Ritenderim” me numér t¢é kontratés KM 653-24-2848-5-2-
1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: N&é vend té Menaxherit t&€ Kontratés z. Mexhid
Zylfiu (purn), caktohet Menaxher i Kontratés z. Leotrim Spahiu (Konsulent, Drejtoria pér Investime

Kapitale).

2. Obligohet z. Mexhid Zylfiu gé&, né cilésiné e Menaxherit t€ Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.12724 t¢ datés 22.04.2024, t& dorézoj& njé€ raport t& detajuar me shkrim lidhur me
punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit t& vendimit né kontratén “LOT 1 — Ndértimi i
parqgeve né Kamenicé — Parku te gendra e vjetér - Ritenderim”, me numér t& kontratés
KM653-24-2848-5-2-1, dhe raportin t’ia dorézojé Menaxherit té ri té kontratés, z. Leotrim
Spahiu (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale).




3. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.12724 i datés 22.04.2024.

4. Kétij vendimi i bashkélidhet kopja e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.12724, i datés 22.04.2024, pér
caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés, me titull “LOT 1 — Ndértimi i parqeve né Kamenicé — Parku te gendra e vjetér -
Ritenderim”, me numér té kontratés KM653-24-2848-5-2-1.

5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Mexhid
ZYIﬁLl (DUPH), Z. Leotrim Sp&hill (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale), Z. Besart Fejzu]]ahu (DUPH) dhe

Q.SH.Q - arkivi.
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' Republika e Kosgyes Komuna e Kamenicés [
' Republika Kosova.— 02 . 232_-. Opstina Kamenica g’“
' Republic oﬁ Koso\:a A meénica Municipality

Zyra ¢ Kryetarlt e
Sh.o2 Nr.133, daté: 07.04. 2025

NE bazé t€ dispozitave t€ nenit 13, nenit 58, t& Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, té Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés, Nr-20/2016"), Vendimi Sh.02.Nr.4606 i datés 26.02.2025 pér lejimin e pagesés né
vleré prej 1,200.00 €, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té
datés 21.06.2023 t&é Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér korigjimin e pasaktésisé sé Vendimit Sh.02.Nr.4606 té datés 26.02.2025

1. Me kété vendim korigjohet pasaktésia e tekstit té paragrafit (3) tre t& Vendimit
Sh.02.Nr.4606 t& datés 26.02.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 1,200.00 €, ashtu qé
korigjohet: nga Kodi Buxhetor 85029 i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né Kodi
Buxhetor 16029 i Zyrés sé Kryetarit.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.4606 té datés 26.02.2025.
3. Vendimit i bashkangjitet: kopja e vendimit bazé Sh.02.Nr.4606 té datés 26.02.2025.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés s€ Informimit;

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa; dhe
QSHQ-arkivit.
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Sh.02.Nr.135, daté: :08. 04. 2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. OSKL 040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:

”LOT 1 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrugés Kolloleq—Dajkoc—Mugivérc, LOT 2
Ndértimi i rrugés qarkore né Kamenicé — Krahu 2, LOT 3 Asfaltimi i rrugéve Livaxhe,
Zajqeci, Mahmuti dhe Ahmeti”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshméris¢ pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t€ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: ”LOT 1 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrugés Kolloleq-Dajkoc-Mugivercé,
LOT 2 Ndértimi i rrugés qarkore né Kamenicé — Krahu 2, LOT 3 Asfaltimi i rrugéve
Livaxhe, Zajqeci, Mahmuti dhe Ahmeti”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>

>

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim; o288 055 \

Zyrés sé Prokurimit; Krye arl 11(’0‘%&@1{[" _

z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), dhe \ T E‘w I ;7

QSHQ - Arkivit. C '_ & s
Kadsi
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Sh.02.Nr.139, daté: 08. {)4 __0 ‘e

N& bazé t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03!’L-040pﬁr VEtéqCVCIIS_]E Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés", Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203, t&
datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s& Kamenicés, neneve 5, 7 , 8 dhe 15, paragrafi 1 t& Rregullores
Sh.01.Nr.31251, té& datés 29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé
Subvencioneve, si dhe duke u bazuar né pérkrahje té té rinjve dhe promovim t€ vlerave arsimore,
Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés vendos qé té formojé Komisionin pér vlerésimin e
propozimeve nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe drejtorét e shkollave t&¢ mesme t&€ Komunés
sé Kamenicés pér nxénésit e shkélqyer pér qéllime subvencionimi t&€ njé udhétimi edukativo-
kulturor né Evropé, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér formimin e Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e nxénésve té shkélqyer pér
subvencionimin e njé udhétimi né Evropé

1. Formohet Komisioni pér vlerésimin e nxénésve t& propozuar nga Drejtoria Komunale e
Arsimit dhe drejtorét e shkollave t& mesme té Komunés s¢ Kamenicés, me géllim té
pérzgjedhjes sé pérfituesve pér subvencionimin e njé udhétimi edukativo-kulturor n€ Evropé,
Komisioni do té pérbéhet nga kéta anétaré:

1.1. Edmond Kastrati (oka), Kryesues;

1.2. Bejaze Morina (DKA), anétare;

1.3. Edon Dérmaku (pzuep), anétar;

1.4. Besarta Ahmeti (Dka), anétare;

1.5. Valdete Morina (zk), anétare; dhe

1.6. Nevzadije Shala (pBrziRr), anétare rezervé né komision né rast konflikti t& interesit
nga anétarét e tjeré.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e nxénésve t&€ propozuar nga Drejtoria Komunale
e Arsimit dhe drejtorét e shkollave té mesme té Komunés sé Kamenicés. Vlerésimi do té
bazohet né suksesin arsimor t& nxénésve, sjelljen shembullore, pérfshirjen né¢ aktivitete
jashtéshkollore, si dhe kriteret e tjera qé pércaktohen nga veté Komisioni né bashképunim me
Drejtoriné Komunale té Arsimit. Pas shqyrtimit t& propozimeve, Komisioni do té pérpilojé
listén pérfundimtare té pérfituesve dhe do ta dorézojé até pér miratim te Kryetari i Komunés.




3. Komisioni obligohet & brenda njé afati té arsyeshém nga dita e formimit, t& pérfundojé
procesin e vlerésimit dhe t’ia dorézojé raportin pérfundimtar Kryetarit t¢ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Drejtoris¢ Komunale pér Arsim;
Anétaréve té Komisionit; dhe
QSHQ — Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& ng_]lt pér VeteqeverISJen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe
Ligjin nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022
pér Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.8021 e datés 08.04.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit té Kontratés “Furnizim me boca té Oksigjenit pér QKMF-né”

1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “Furnizim me boca té Oksigjenit pér
QKMF-né”, me numér té kontratés KM653-25-1634-1-3-6, si né vijim:

2. z. Ferid Beqiraj (Qkmp), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés qé té hartoj planin e menaxhimit t€ kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés sé Informimit;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z. Ferid Beqiraj (Qkmr); dhe

> QSHQ-arkivit.
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Né bazé té dispozitave té€ nenit 13, nenit 58, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés" Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, t¢ Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr-20/2016"), Vendimi Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024 pér caktimin ¢ menaxherit
t& kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés me titull “Konsulent
pér Planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-2-
2-1, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimi Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024 pér caktimin e
menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
me titull “Konsulent pér Planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve” me numér té
kontratés KM653-24-7001-2-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024 pér caktimin € menaxherit t&€ kontratés dhe t&
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Konsulent pér
Planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve” me numér té€ kontratés KM653-24-7001-
2-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké nj&) i Vendimit Sh.02.Nr.26179 i datés
16.08.2024 pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
té menaxherit té kontratés me titull “Konsulent pér Planifikim, menaxhim dhe zbatim
té projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-2-2-1, ndryshohet dhe
plotésohet si né vijim: N& vend t€¢ Menaxherit t& Kontratés z. Mexhid Zylfiu oups),

caktohet Menaxher 1 Kontratés z. Sylejman Kallaba ouph).

2. Obligohet z. Mexhid Zylfiu gé, né cilésiné e Menaxherit t& Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024 pér caktimin e menaxherit té kontraté&s dhe t&
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés me titull “Konsulent pér
Planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-
2-2-1, dhe raportin t’ia dorézojé Menaxherit té ri t€ kontratés, z. Sylejman Kallaba (puph).

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024.



4. Kétij vendimi i bashkélidhet kopja e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.26179 i datés 16.08.2024 pér
caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés me titull “Konsulent pér Planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve” me
numér té kontratés KM653-24-7001-2-2-1.

5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Mexhid
Zylfiu (purny, z. Sylejman Kallaba (pupn), z. Mehmet Thagi (oupyy dhe Q.SH.Q - arkivi.
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Né bazé té dispozitave té nenit 13, nenit 58, té Ligjlt nr. 03/L- 040 pér Vetégeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Kosovés, Nr-20/2016"), Vendimi Sh.02.Nr.21681 i datés 16.08.2024 pér caktimin e menaxherit
té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés me titull “Konsulent
pér Hartimin dhe Zbatimin e projekteve” me numér t& kontratés KM653-24-7001-2-2-1, si dhe
neni 70 paragrafi 70.1 té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimi Sh.02.Nr.26181 i datés 16.08.2024 pér caktimin e
menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés
me titull “Konsulent pér Hartimin dhe Zbatimin e projekteve” me numér té kontratés
KM653-24-7001-2-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké
nj¢) i Vendimit Sh.02.Nr.21681 i datés 16.08.2024 pér caktimin e menaxherit t€ kontratés
dhe t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Konsulent pér
Hartimin dhe Zbatimin e projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-2-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (njé&), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Sh.02.Nr.21681 i datés
16.08.2024 pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbik&éqyrésit t& drejtpérdrejté
t& menaxherit t& kontratés me titull “Konsulent pér Hartimin dhe Zbatimin e
projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-2-2-1, ndryshohet dhe plotésohet
si né vijim: Né vend t& Menaxherit t& Kontratés z. Mexhid Zylfiu ourn), caktohet
Menaxher 1 Kontratés z. Sylejman Kallaba (puph).

2. Obligohet z. Mexhid Zylfiu gé&, né cilésiné e Menaxherit t&¢ Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.21681 i datés 16.08.2024 pér caktimin ¢ menaxherit t€ kontratés dhe t&
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Konsulent pér Hartimin
dhe Zbatimin e projekteve” me numér té kontratés KM653-24-7001-2-2-1, dhe raportin t’ia
dorézojé Menaxherit t€ ri té kontratés, z. Sylejman Kallaba (ourh).

3. Ky vendim éshté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.21681 i datés 16.08.2024.



4. Keétij vendimi i bashkélidhet kopja e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.21681 i datés 16.08.2024 pér
caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe t&€ mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&
kontratés me titull “Konsulent pér Hartimin dhe Zbatimin e projekteve” me numér té
kontratés KM653-24-7001-2-2-1.

5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Mexhid
Zylfiu (purhy, z. Sylejman Kallaba (puphy, z. Mehmet Thagi (oupHy dhe Q.SH.Q - arkivi.
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Sh.02.Nr.141, daté:10.04.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t&€ datés 21.06.2023
t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa (DSHMS,Shtépia ¢ Komunitetit), Zyrtar Autorizues pér Projektin:

»Shérbimet e transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér Persona me
Aftési té Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t& inicioj aktivitetin e propozuar t&é prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméringé e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa, pér
Projektin: ”Shérbimet e transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér
Persona me Aftési té Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Hajdin Krivaqa (DSHMS, Shtépia e Komunitetit); dhe
QSHQ - Arkivit.




‘ Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té¢ Disponueshmérisé sé ‘
i fondeve ,
i' Sipas Nenit 9 té Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe ‘

R 07.04.2025 E rezervuar pér AQP

Data e pranimit __ 7/
Nr.i Prokurimit: [ KM653 [ 25 | [2]3]6] [ Identifikuesi

NENII: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

'Emrii AK  KOMUNA E KAMENICES Personi kontaktues ~ U.D.Urim Thagi
Adresa Rr. , Skénderbeu” Kodi postar 62000 o
Qyteti KAMENICE Regjioni GJILAN
Telefoni 038/200-47-623 Faksi

~e-mail urim.thaqi@rks-gov.net URL: ‘[shéno ueb-in e AK]" |

NENIIl: LENDA E KONTRATES

1.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
11.1.1 Klasifikimi (FPP):

93-00.00.00-8 |

/1.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

'Shérbimet e transporfit dhe akomodimit- Shtépia e Komunitetit
per Persona me Aftési té Kufizuara Mendore - sipas pérshkrimit
teknik

I1.1.3 Vlera e parashikuar:

11.1.4 Kushtet Materiale:

Lenda e kesaj kontrate éshie: Shérbimet e transpértit dhe akomodimit-
Shtépia e Komunitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara
Mendore - sipas pérshkrimit teknik

L |

I1.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:

Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

11.1.6 Planifikimi: :Z \//ZT'A 'Z -—AUTUB(’ %E—g
HAIOW  KIej v &
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Sh.02.Nr.142, daté:15.04.2025

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati (psHpAIE), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi me
material pér rregullimin e uléseve né qytet”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit sé bashku me njé
kopje té Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ”Furnizimi me material pér rregullimin e uléseve né qytet”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim; IO
Zyrés sé Prokurimit; ryetdri} o
z. Zotrim Kastrati (psupaig); dhe mk q,':‘k %R )
Kivit gy 1 ~X29-3 aTe” ol
QSHQ - Arkivit, L J |
- Kadry Ehiﬁl@_]
& o‘j’f q\% &/
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Sh.02.Nr.145, daté:17.04.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€¢ Komunés sé Kamenicés, Marréveshja e Mirékuptimit Sh.02.Nr.3174 e datés 07.02.2025 pér
Realizimin e Projektit “Ndértimi i Sallés s¢ Sportit né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né
Kamenicé e lidhur ndérmjet Komunés s&€ Kamenicés dhe Ministrisé s€ Arsimit, Shkencés e
Teknologjisé dhe Inovacionint, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi (oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Ndértimi i Sallés
sé Sportit né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né Kamenicé”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméringé e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit té pérmbushjes s& kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit s€ bashku me njé
kopje té¢ Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&é
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Ndértimi i Sallés sé Sportit né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né
Kamenicé”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; CE o

» Zyrés pér Informim; ____;;\mv_“m"] 222

» Zyrés sé Prokurimit; [ O gt

» z. Afrim Dérvishi (oka); dhe (Wl & =0 %7

s 2 < 1o el
» QSHQ - Arkivit. =% Q
w Kadri Rahimaj
Nas Y
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Republika Kosow. sh. Nr. ? Opstina Kamenica
Republic of Kosova U (9‘2 Br /4@(3:71& ica Municipality

Kancelarija Predsednika Nnlfeq. Data: [é’/%’

$ 02, Br.144, datum 17.04.2025" "7 = WU L5

Na osnovu ¢lana 13 1 ¢lan 58 Zakona ¢ LoKalnoj aﬁ‘mﬁpfa‘vr Kosova Br.03/L-040 (“Sluzbeni list
Republike Kosova Br. 28/2008”), Administrativnog Uputstva (MALS), za Otvorenu Administraciju u
Opstini br.04/2023, ¢lan 70 i 82 Statuta Opstine Kamenica S 02, Br.20203 od/datum 21.06.2023,
Predsednik Opstine doneo ovu:

ODLUKU
Za odredivanje Radne Grupe za izradu Nacrt budZeta Opstine Kamenica za 2026-2028 godinu

1. Odredena radna Grupa za izradu Nacrt budzeta za Opstinu Kamenica za 2026-2028 godine, u ovom
sastavu.

1.1. Ardita Dérmaku (Odeljenje za Budzet i Finansije), predsedavajulfa;

1.2. Labinot Dérmaku (Odeljenje za Budzet i Finansije), élan;

1.3. Shpend Morina (QOdeljenje za Poljoprivredu, Sumarstvo i Ruralni Razvoj), ¢lan;

1.4. Uran Berisha (Odeljenje za Urbanizam i Prostorno Planiranje), ¢lan;

1.5. Arlindé SC_] diu (Odeljenje Opste Uprave), élan;

1.6. Zotrim Kastrati (Odeljenje Javnih Usluga, Sredinu, Inspekcije i Vanrednih Situacija), ¢lan;
1.7. Blerim Murina (Odeljenje za Kapitalne Investicije), Plan;

1.8. Lidiona Marovca (Kancelarija Predsednika), ¢lan;

1.9. Burbuge Leka (Odeljenje za Ekonomski Razvoj i Dijasporu), ¢lan; 1

1.10. Aleksandra Jovanovi¢ (Zamenik Predsednika Opstine), Zlan.

2. Radna grupa za duznost ima da izradi nacrt budzet Opstine Kamenica za 2026-2028 godinu, da
izradi interni op3tinski plan za odvijanje javnih rasprava, da pripremi obavestenje za odrzavanje
javnih rasprava, da odredi odgovornu osobu za vodenje zapisnika tokom odrzavanja javnih rasprava
i da izradu istog napravi u zakonskom roku, predvideno Administrativnim Uputstvom (MALS), za
Otvorenu Administraciju u Opétini, Br.04/2023, kao i izradi izvestaj sa budZetskih rasprava i
pripremi za dostavu Skupstini OpStine.

3. Radna Grupa se obavezuje da postupi na osnovu vazec¢ih zakonskih i podzakonskih akata u Repbulici
Kosova.

4. Radna Grupa se obavezuje da nakon zavrsetka poslova izradi pismeni izvestaj za Predsednika Opstine
i Odeljenje za Budzet i Finansije.

5. Za sprovodenje ove odluke brinu ¢lanovi radne grupe za izradu nacrt budzeta OpStine Kamenica za
2026-2028 godinu.

6. Ova odluka stupa na snagu odmah nakon potpisivanja iste.

Odluku dostaviti: Kancelariji Predsednika, Kancelariji Informisanja, Kance!ary: 7a{3'r4@vod Odeljenju za Budzet
i Finansije , Clanovima Radne Grupe i GUCO-e — arhivi opstine.
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Zyra e Kryetarit ' a: 4710

Sh.02.Nr.144, daté 17. 04 N‘ééfaq f] Datum: L/ZZU (/\

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 EMEMRAT AN 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023
pér Administraté t¢ Hapur né Komuné, nenit 70 dhe 82 té Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&

Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé Kamenicé pér vitin
2026-2028

1. Caktohet Grupi punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t¢ Komunés sé Kamenicés pér vitin 2026-2028,
né kété pérbérje:

1.1. Ardita Dérmaku (Drejtoria pér Buxhet dhe Financa) , kryesuese;

1.2. Labinot Dérmaku (Drejtoria pér Buxhet dhe Financa), anétar;

1.3. Shpend Morina (Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural), anétar;

1.4. Uran Berisha (Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor), anétar;

1.5. Arlindé Sejdiu (Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme), anétare;

1.6. Zotrim Kastrati (Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca), anétar;
1.7. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), anétare;

1.8. Lidiona Marovca (Zyra e Kryetarit), anétare;

1.9. Burbuqe Leka (Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé), anétare; dhe

1.10. Aleksandra Jovanovic (Nenkryetare e Komunes), anétare.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé projekt-buxhetin e Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2026-
2028, ta b&jé hartimin e planit t¢ brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore, ta béj
pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, ta caktoj personin pérgjegjés pér mbajtjen
¢ procesverbalit gjaté mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore dhe ta béj hartimin e tij n& afatin ligjore, qé
parashihen né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t¢ Hapur né Komuné,
si dhe ta b&j hartimin e raportit nga dégjimet buxhetore dhe ta pérgatisé pér ta dérguar né Kuvendin e
Komunés.

3. Obligohet grupi punues qé t&€ veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore t& aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

4. Obligohet grupi punues qé pas pérfundimit t& punéve t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

5. Pér zbatimi e kétij vendimi do t€ kujdesén anétarét e grupit punues pér hartimin e projekt buxhetit té
Komunés s¢ Kamenicés pér vitin 2026-2028.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi v'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés pér Perk!hlme Drgtonse pér Buxhet dhe
Financa, Anétaréve 1é Grupit Punues dhe QSHQ- arkivi. ==
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.146, daté: 17.04.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés", Nr. 28/2008), nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, si dhe Kérkesén Sh.02.Nr.9031
té datés 16.04.2025 pér realizimin e manifestimit tradicional “Lulékugqet e Prillit”, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 1950.00 €

1. Lejohet pagesa e shpenzimeve pér organizimin e manifestimit “Lulékuqet e Prillit” n&
shumén prej 1,950.00 € (njémijé e néntéqind e pesédhjeté euro).

2. Né kuadér té organizimit t&¢ Manifestimit Kulturor “Lulékuget e Prillit”, jané planifikuar njé
séré aktivitetesh kulturore dhe artistike. Aktivitetet pérfshijné ekspozitén artistike "Adem
Kastrati" — Edicioni i Paré, koncertin nga Orkestra Frymore e Kamenicés, njé¢ monolog né
kuadér t&¢ Akademisé Pérkujtimore, si dhe angazhimin e prezantuesit/es s€ manifestimit.

3. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 85029 i Drejtorisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé

5. Vendimit i bashkéngjitet Kérkesa Sh.02.Nr.9031 e datés 16.04.2025, e Drejtoris€ pér
Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe aktivitetet e parapara né kuadér té kétij manifestimi.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, DBF-s¢, DKRS-s¢ dhe QSHQ-arkivit.

1
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| ... KAMENICE/A 2’025
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L- 040 pér Veteqcverlsjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023
té¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

— r
****** ' Republika e Kosovés

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa (DSHMSs,Shtépia e Komunitetit), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
”Blerja e pajisjeve pér kuzhiné pér Shtépiné Rezidenciale né Kamenicg”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) 1
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t&€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje t& Deklaratés s&¢ Nevojave dhe Vendosméris€é pér Disponueshméringé e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa, pér
Projektin: Blerja e pajisjeve pér kuzhiné pér Shtépiné Rezidenciale né Kamenicé”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Hajdin Krivaqa (DSHMS, Shtépia ¢ Komunitetit); dhe
QSHQ - Arkivit,

Y VVVYV




Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé

fondeve
Sipas Nenit 9 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me Hﬂ'in Nr. 04/L-237, h'gir‘n Nr. 05/L-068 dhe Iigﬁn Nr. 05/L-092

Data 16.04.2025 E rezervuar pér AQP
Data e pranimit __/__/
Nr. i Prokurimit: | KMes3 | 25 | [172]1] | Identifikuesi

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrii AK  KOMUNA E KAMENICES Personi kontaktues  U.D.Urim Thaqi
Adresa Rr. ,,Skénderbeu” Kodi postar 62000

Qyteti KAMENICE Regjioni GJILAN

Telefoni 038/200-47-623 Faksi

e-mail urim.thagi@rks-gov.net URL: “[shéno ueb-in e AK]”

NENI Il: LENDA E KONTRATES

I.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
I1.1.1 Klasifikimi (FPP):

| 36131500-3 f

11.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

Blerja e paisjeve pér kuzhiné pér Shtépiné Rezidenciale né
Kamenicé

11.1.3 Vlera e parashikuar:

€ 35.000,00

I1.1.4 Kushtet Materiale:

Lénda e késaj kontrate éshté: Dhomé Frigorifer-Komore, Tharése
Rrobash Industriale dhe Pompé Termike pér Ngrohjen e
Objektit pér Shtépiné Rezidenciale né Kamenicé - sipas
pérshkrimit teknik

II.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:

Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.
11.1.6 Planifikimi:

A ka gené ky aktivitet i prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po | X | Jo
prokurimit?

Zyrtar Autorizues Hajdin Krivaga

2YRTHE AUTOPLEUES HAION KB BER
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NEg véshtrim té€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés", Nr. 28/2008), nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, nenit 8 dhe 15, paragrafi 1 té
Rregullores Sh.02.Nr.31251 t& datés 29.09.2023 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes
s€ Subvencioneve, Vendimit Sh.02.Nr.35153 té datés 07.11.2024 pér formimin e Komisionit pér
Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, Vendimit Sh.05.Nr.8893 té datés 15.04.2025 t&
nxjerré nga Drejtori 1 Drejtorisé Komunale té Arsimit pér pérzgjedhjen e mésimdhénésve
pércjellés né EuroTrip 2025, kérkesave té parashtruara nga shkollat e mesme t€ Komunés sé
Kamenicés: Kérkesa e pérbashkét Sh.05.Nr.7780 e datés 04.04.2025 nga Drejtori i Gjimnazit
"Ismail Qemali", Drejtori 1 IAAP "Andrea Durrsaku" dhe SHMLM "Sejdi Kryeziu", si dhe
Kérkesa Sh.02.Nr.8215 e datés 10.04.2025, Rekomandimit Sh.02.Nr.8969 té datés 16.04.2025 té
Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.8969, t& datés 16.04.2025, 1 nxjerré nga Komisioni pér
Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, me gjithsej 19 nxénés pérfitues nga shkollat e
mesme t€ Komunés s¢ Kamenicés dhe 3 mésimdhénés shogérues, té cilét do t€ marrin pjesé
né udhétimin n& Evropé, né kuadér t& aktivitetit “EuroTrip 2025”.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 92145 i Drejtorisé Komunale té Arsimit, né xhirollogarité
bankare t¢ paraqitura né shtojcén e kétij vendimi. Mjetet financiare do té transferohen né
xhirollogariné e mésimdhénésit Agon Mahmuti né shumé prej dy mijé e dyqind (2,200.00)
euro dhe né xhirollogariné e mésimdhénésit Kudret Selmani né shumé prej dhjeté mijé e
peséqind e gjashtédhjeté (10,560.00) euro, pér t&€ mbuluar shpenzimet e udhétimit t&
organizuar pér nxénésit dhe mésimdhénésit pjesémarrés né aktivitetin “EuroTrip 2025”.
Mjetet financiare duhet té shpenzohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe obligohen
t& pérgatisin raport té detajuar, duke arsyetuar ményrén e shfrytézimit t€ mjeteve.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e vendimit éshté Drejtoria e Financave dhe Buxhetit dhe Drejtoria
Komunale e Arsimit, kurse mbikéqyrjen e zbatimit t€ vendimit e bén Kryetari i Komunés.

4. Pjesé e kétij vendimi &shté lista me rekomandimin Sh.02.Nr.8969, t& datés 16.04.2025, té
Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, Kérkesat e parashtruara nga
shkollat e mesme t€ Komunés sé Kamenicés: Kérkesa e pérbashkét Sh.05.Nr.7780 e datés
04.04.2025, nga Drejtori i Gjimnazit 'Ismail Qemali', Drejtori i IAAP 'Andrea Durrsaku' dhe



SHMLM 'Sejdi Kryeziu', si dhe Kérkesa Sh.02.Nr.8215 e daté&s 10.04.2025, Vendimi
Sh.05.Nr.8893 t& datés 15.04.2025 t& nxjerré nga Drejtori i Drejtorisé Komunale té Arsimit
pér pérzgjedhjen e mésimdhénésve pércjellés né EuroTrip 2025, si dhe Vendimi
Sh.02.Nr.35153 t& datés 07.11.2024 pér formimin e Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve
né fushén e Arsimit, si dhe konfirmimet bankare, bashké me kopjet e pasaportave té
mésimdhénésve Agon Mahmuti dhe Kudret Selmani.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:. Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Drejtorisé Komunale té Arsimit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ - arkivit.
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Sh.02.Nr.155, daté:23.0 .2862“& KAMENICEIA 225 |
NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.9064 e datés 16.04.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé
kontratés me titull: "Ndértimi i tezgave pér tregje mobile", me numér té kontratés
KM653-25-1083-5-2-1, si né vijim:

1.1. ZH_] Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAKTOHET menaxhere e
kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Znj. Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAKTOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés
obligohen qé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
manualet pér pérdorim té€ modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

znj. Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale);

Zl'lj. Amire Ismajll (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), dhe
QSHQ-arkivi.
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Sh.02.Nr.154, daté:23.04.2025 Nr. i faq. ﬁZ’Z Data: ﬁ / Olf

B Datum:
s KAN‘ENICEr:!\ ; )
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t&é LigjitperVeteqeverisj r.03/L-040), nenit 81 t&

Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe
Ligjin nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022
pér Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.9467 e datés 22.04.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé&
Kamenicé, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit té Kontratés “Furnizim me tepi dhe tepison pér Administraté”
1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “Furnizim me tepi dhe tepison pér

Administraté”, me numér té kontratés KM653-25-1409-1-3-6, si né vijim:

2. z. Burim Mavriqi ap), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé€) t& kétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, n€ pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit; _/\\'é%’ &
> Zyrés sé Informimit; ',é;éf%ggwﬁ ,.i-(f:md}"‘b \
» Zyrés s€ Prokurimit; A i g (eeling
» z.Burim Mavriqi (pap); dhe ; P g i = e
> QSHQ-arkivit. \ S I N
“Kadri Rahjimaj
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.037/C-040pér Veétégeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1

shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NiE VLERE PREJ 22,40€

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 0038351 t& datés 22.04.2025 né shumé prej 22.40 € pér
shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicg, Ky shpenzim mbulon shpenzimet
pér pijet e shérbyera pér pjesémarrésit né takimin e mbajtur me Bordin e Drejtoréve dhe
Menaxheréve té kontratave.

2. Pagesa t¢ béhet nga kodi buxhetor 16029 Zyra e Kryetarit, n¢ xhirollogarin€ bankare t&
paragitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né¢ Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

5. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi dhe fatura 0038351 t& datés 22.04.2025 né¢ shumé prej
22.40 €, dhe Fotografi lidhur me aktivitetin.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrsé sé Informimit;
» DBF-sé ; dhe

» QSHQ - Arkivit.




